

SP
MULTCOISAS
T PINHEIRO PAIVA - LTDA
CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711.473-3



A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
ATT. SR(A) PREGOEIRO(A)
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO: PE 11/2023-SESA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PROPOSTA 11787.351000/1220-01, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

RAZÃO SOCIAL: T PINHEIRO PAIVA EIRELI
C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.711473-3
ENDEREÇO: AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA nº 258, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU -CE
FONE: (88) 3449-1249 EMAIL: spmultcoisasp@gmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE: 17.515-3

Devidamente representada pelo único componente da Empresa Individual de Responsabilidade limitada, THIAGO PINHEIRO PAIVA, brasileiro, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário, com CPF nº 646.514.873-00 RG nº 2001027015296 – 2av SSP/CE, residente e domiciliado a Rua João Pitombeira, s/n – Centro – 63.600-000 em Senador Pompeu-CE. E-mail: spmultcoisasp@gmail.com.

ITEM	DESCRIÇÃO	ITENS			V. UNITÁRIO		V. TOTAL		
		UND	QTDE	MARCA					
7	BALDE A PEDAL - BALDE PORTA DETRITOS EM AÇO INOX, COM PEDAL E TAMPO. CAPACIDADE 30LTS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 22 X 32 X 67 CM;(AXLXP)	UNID	5	BRINOX	R\$	347,15	R\$	1.735,75	mil setecentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
8	CADEIRA - CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS - A CADEIRA SERÁ ESTOFADAREGULÁVEL NA ALTURA E PARA OS LADOS, APOIADA SOBRE CINCO PÁS DE CHAPA DOBRADA OU TUBOS EM PERFIL RETANGULAR OU TRAPEZOIDAL, COM RODÍZIOS DUPLOS. NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS HAVERÁ UM PERFIL DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS EM POLIPROPILENO OU MATERIAL PLÁSTICO COMPATÍVEL. TERÁ SISTEMA PARA REGULAGEM PNEUMÁTICA DA ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS, PERMITINDO ROTAÇÃO DE 360º E CAPA RETRÁTIL DE PROTEÇÃO EM MATERIAL PLÁSTICO. O ASSENTO E O ENCOSTO TERÃO EM TODO O SEU CONTOURNO UM PERFIL PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO CONTRA BATIDAS. MATERIAL: A ESTRUTURA: PÁS, BASE DO ASSENTO, TUBO CENTRAL (CORPO DO PISTÃO) E SUPORTE DO ENCOSTO SERÁ FABRICADA EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (PREFERIVELMENTE FOSFATIZAÇÃO QUÍMICA) EPREPARAÇÃO PARA PINTURA. O ESTOFAMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO SERÁ DE ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, ISENTA DE CFC COM BORDAS ARREDONDADAS, ESPESSURAS DE 40 A 50 MM PARA O ASSENTO E 35 A 50 MM PARA O ENCOSTO; AMBAS COM DENSIDADE MIN. DE 50 KG/M3. O APÓIA-BRACOS SERÁ DE ALMA DE AÇO REVESTIDA EM POLIURETANO INTEGRAL ISENTO DE CFC OU MATERIAL PLÁSTICO COMPATÍVEL. OS RODÍZIOS DUPLOS SERÃO DE NYLON COM EIXOS EM AÇO. O REVESTIMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO SERÁ DE EM LÁ 100% OU TECIDO MISTO COM APROX. 50% DE FIBRAS NATURAIS, PODENDO RECEBER TRATAMENTO FOGO-RETARDANTE NÃO HALOGENADO. COR DA CADEIRA; A FACE POSTERIOR DO ENCOSTO: IGUAL AO REVESTIMENTO DO ENCOSTO OU EM COURO SINTÉTICO OU SIMILAR NA COR PRETA. A FACE INFERIOR DO ASSENTO SERÁ IGUAL AO REVESTIMENTO DO ASSENTO OU TECIDO SINTÉTICO, COR PRETA. A ESTRUTURA DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVERÁ SER REFORÇADA EM MADEIRA COMPENSADA, PROVENIENTE DE REFORESTAMENTO, OU RESINA DE MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO E TERMOFORMADO COM ALTA RESISTÊNCIA. A FIXAÇÃO DO ENCOSTO E DO ASSENTO SERÃO PREFERENTEMENTE APARAFUSADOSNA ESTRUTURA UTILIZANDO-SE PORCAS OU ROSCAS COM GARRAS CRAVADAS NAS BASES. A UNIÃO ENTRE O TUBO CENTRAL E AS PÁS DEVERÁ SER ATRAVÉS DE SOLDA UTILIZANDO PROCESSO TIPO MIG. DIMENSÕES (EM ATENDIMENTO A NBR 13962/2006 E NR 17). ASSENTO: MÍNIMO 480 MM DE LARGURA X MÍNIMO 480 MM DE PROFUNDIDADE; ENCOSTO: (PARA APOIO LOMBAR E DORSAL) MÍNIMO 430 MM DE LARGURA X MÍNIMO 430 MM DE ALTURA; REGULAGEM DE ALTURA DA FACE SUPERIOR DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO PISO: INTERVALO MÍNIMO DE 440 A 530 MM. DISTÂNCIA ENTRE A LINHA DE APOIO LOMBAR (MÁXIMA SALIÊNCIA DO ENCOSTO) E O ASSENTO: COMPREENDIDO NO INTERVALO DE 140 A 220 MM, COM DISPOSITIVO QUETAMBÉM POSSIBILITE PEQUENA MOBILIDADE DO ENCOSTO. ÂNGULO FORMADO PELO PLANO DO ASSENTO E PLANO HORIZONTAL: -2 A -7 GRAUS. ALTURA DA EXTREMIDADE SUPERIOR DO APÓIA-BRACOS EM RELAÇÃO À FACE SUPERIOR DO ASSENTO: ENTRE 200 A 230 MM. COMPRIMENTO APROXIMADO DA PARTE SUPERIOR DO APÓIA-BRACOS: 200 MM. RODÍZIO DUPLODISTÂNCIA ENTRE O PONTO DE APOIO DA RODA E EIXO DE GIRO DO RODÍZIO: MÍNIMO 18MM; LARGURA DA SUPERFÍCIE DE ROLAMENTO: MÍNIMO 7 MM; FIXAÇÃO (DIÂMETRO): MÍNIMO 10 MM; DISTÂNCIA "ENTRE RODAS" 15 A 22 MM; DIÂMETRO DA RODA: MÍNIMO 48 MM. GARANTIA: GARANTIA TOTAL MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ APRESENTAR SELO OU ETIQUETA APOSTO NA FACE INFERIOR DO ASSENTO CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO	UNID	14	RL	R\$	319,67	R\$	4.475,38	quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e cinco centavos
11	ESCADA 2 DEGRAUS - ESCADA COM 2 DEGRAUS - MATERIAL DE CONFEÇÃO / ACABAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, NÃO POSSUI RODÍZIO, TAMANHO DUPLO.	UNID	2	QUALITY	R\$	175,00	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais

20	NO-BREACK 1200VA: ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE SAÍDA: 600 WATTS / 1200 VA, AUTONOMIA ESTIMADA (200 WATTS): 24 MINUTOS, POTÊNCIA MÁXIMA CONFIGURÁVEL: 600 WATTS / 1200 VA, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V, TIPO DE FORMA DE ONDA: SENOIDAL APROXIMADA, NÚMERO DE TOMADAS SAÍDA: (8) NBR 14136 (BATERIA DE RESERVA), TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V,220V, FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ -1- 21-12, TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: NBR 14136, COMPRIMENTO DO CABO: 1.22 METROS, INTERVALO DE TENSÃO DE ENTRADA AJUSTÁVEL PARA AS PRINCIPAIS OPERAÇÕES: 92 - 156,180 - 270V, TIPO DE BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ACIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO: A PROVA DE VAZAMENTO, TEMPO DE RECARGA: TÍPICO 12 HORA(S), CARTUCHO DE SUBSTITUIÇÃO DE BATERIA: R13C5, QUANTIDADE DE RBC: 2, TEMPO DE AUTONOMIA TÍPICO EM MEIA CARGA: 16.3 MINUTOS (300 WATTS), TEMPO DE AUTONOMIA TÍPICO EM CARGA TOTAL: 4.4 MINUTOS (600 WATTS), TABELA DE AUTONOMIA: BACK-UPS RS, PAINEL DE CONTROLE: DISPLAY DE LED DE STATUS COM INDICADORES DE ON LINE : EM BATERIA : TROCA DE BATERIA E SOBRE CARGA, ALARME SONORO: SOAR ALARME QUANDO NA BATERIA: ALARME DISTINTO DE POUCA BATERIA: TOM DE ALARME CONTINUAMENTE SOBRE CARREGADO, CLASSE DE SURTO DE ENERGIA: 450 JOULES, PROTEÇÃO DE LINHA DE DADOS: PROTEÇÃO RJ-11 MODEM/FAX/DSL (LINHA SIMPLES DE DOIS FIOS)	UNID	1	GOLDE NTEC	R\$ 799,00	setecentos e noventa e nove reais	R\$ 799,00	setecentos e noventa e nove reais
45	ESCADA COM 3 DEGRAUS - MATERIAL DE CONFECÇÃO / ACABAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, NÃO POSSUI RODIZIO, TAMANHO DUPLO.	UNID	1	QUALITY	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
49	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADOR - COM DUAS TORNEIRAS, ÁGUA NATURAL E GELADA. MATERIAL: GABINETE EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA; TORNEIRAS CROMADAS; RESERVATÓRIO EM AÇO INOX. PESO APROXIMADO DE 16,8 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGUR/7,5CM ALTURA 94 CME PROFUNDIDADE 29,2 CM. CAPACIDADE TOTAL DE 3,45 ML, COM UM PURIFICADOR DE ÁGUA.	UNID	2	ESMALT EC	800,00	oitocentos reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
	MESA PARA REFEITÓRIO - MESA TUBULAR 4 CADEIRAS COM TAMPO DE GRANITO OU GRANITADA. MESA: ESTRUTURA: AÇO ACABAMENTO: PINTURA EM PÓ EPOXI- POLI ÉSTER. TAMPO: GRANITO REMOVÍVEL: CENTRO GIRATÓRIO BASE: SIM - QUADRADA. PÉS: AÇO COM PONTEIRAS DE POLIPROPILENO. RODÍZIO: NÃO PESO APROXIMADO: 42,1 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: (L X A X P): 75 X 77,5 X 75 CM. CADEIRA: QUANTIDADE: 04 ESTRUTURA: AÇO REVESTIMENTO: PINTURA EPOXI POLIÉSTER ENCOSTO: AÇO. ASSENTO:AÇO COM ESPUMA DE DENSIDADE D14 REVESTIDO COM KORINO. PÉS: 04.	UNID	1	FABON E	1.369,67	mil trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.369,67	mil trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 10.619,80	dez mil, seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos

PRAZO DE ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS ÚTEIS CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERAÇÃO OU, AINDA, DESPESAS COM TRANSPORTE OU TERCEIROS, QUE CORRERÃO POR CONTA DA VENCEDORA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

GARANTIMOS TOTAL ASSISTÊNCIA COM RELAÇÃO A GARANTIA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU DE EMBALAGEM, SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, RECEBEREMOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS DE VOLTA E ESTARMOS SUBMISSOS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

SENADOR POMPEU/CE, 17 DE JULHO DE 2023.

THIAGO PINHEIRO Assinado de forma digital por
THIAGO PINHEIRO
PAIVA:646514873 PAIVA:64651487300
00 Dados: 2023.07.17 10:06:14
-03'00'

Thiago Pinheiro Paiva
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 646.514.873-00